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خبرهای کوتاه

چالش‌های کسب‌وکارهای آنلاین پس از جنگ 1
در پی آسیب‌های وارده به کسب‌وکارها در دوران جنگ 
تحمیلی ۱۲روزه رژیم تجاوزگر صهیونیستی، معاونت علمی 
ریاست‌جمهوری در راستای انجام رسالت خود در حمایت 
از بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان، با  صاحبان 

مجموعه‌ای از این شرکت‌ها دیدار و گفت‌وگو کرد.

حمله سایبری به هواپیمایی استرالیا 2
شرکت هواپیمایی استرالیایی کوانتاس اعلام کرد: مجرمان 
سایبری یکی از مراکز تماس مشتریان آن را هدف گرفته و 
سیستم رایانشی را با استفاده از یک طرف ثالث هک کرده‌اند. 
در سیستم مذکور اطلاعات حساس ۶میلیون مشتری  
ازجمله نام، ایمیل، شماره موبایل و تاریخ تولد آنان بوده است.

تهویه هوا با هوش مصنوعی 3
شرکت شیائومی به‌طور رسمی از دستگاه تهویه هوای 
ایستاده صرفه‌جو در مصرف انرژی به نام HP2 در چین 
رونمایی کرد. این تهویه هوا با هوش مصنوعی در مصرف 

انرژی صرفه‌جویی می‌کند.

دورترین فاصله از خورشید 5
زمین امروز )پنجشنبه( به دورترین نقطه از خورشید 
می‌رسد؛ یک رخداد نجومی که طی آن فاصله زمین تا 
خورشید به بیش از ۱۵۲میلیون کیلومتر خواهد رسید. 
برخلاف تصور رایج، این فاصله اثری بر گرمای تابستان ندارد 

و عامل اصلی فصل‌ها، انحراف محور چرخش زمین است.

اختلال کنترل ترافیک هوایی در ایالات‌متحده 4
سیستم‌های کنترل ترافیک هوایی آمریکا با مشکلاتی مواجه 
شده‌اند که به‌خاطر فناوری فرسوده رخ داده و تعدادی از پروازها 
را تحت‌تاثیر قرار داده است. فناوری مورد استفاده در برخی نقاط 
هنوز بر پایه تجهیزات دهه ۱۹۷۰ تا ۱۹۹۰ است. کابل مسی 
قدیمی برای انتقال داده‌ها از نیویورک به فیلادلفیا برای کنترل 

رادار استفاده می‌شود و به‌خاطر همین مستعد اختلال است.

رونمایی از فراری جدید
فراری از جدیدترین اتومبیل کوپه خود با نام آمالفی رونمایی 
کرد. طراحی مدل‌های آمالفی و روما شبیه یکدیگر است، اما 
در مدل جدید ظاهر جدیدتر، کابین راحت‌تر و موتور قوی‌تر 
به چشم می‌خورد. آمالفی همان موتور ۳.۸لیتری 8سیلندر 
با توربوشارژر دوقلو را دارد که در مدل روما نیز نصب شده 
بود. البته این پیشرانه حالا ۶۳۱اسب‌بخار قدرت تولید می‌کند 
که ۱۹اسب‌بخار بیشتر از فراری روماست. شتاب صفر تا صد 
مدل آمالفی ۳.۳ثانیه است. حداکثر سرعت این خودرو به 

۳۱۸کیلومتربرساعت می‌رسد.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

تاشوی جدید ویوو به بازار آمد
پس از معرفی گوشی تاشوی »ایکس فولد5« از سوی 
ویوو،  امروز این گوشی به بازار آمد. ایکس فولد5 با تراشه 
اسنپ‌دراگون8 نسل3، باتری 6هزار میلی‌آمپر ساعتی و 

قیمت پایه 850یورو عرضه ‌شد.

صفحه نمایش
8.03اینچ

وزن
217یا226گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم
12و 16گیگابایت

رزولوشن
2480×2200پیکسل

حافظه
256و 512گیگابایت و یک ترابایت

شکارچی پهپادها
سامانه پدافندی مجید در طول جنگ با رژیم صهیونیستی چندین پهپاد ارزشمند دشمن را رهگیری و ساقط کرد

کشتار فلسطینیان با کمک واتساپ
نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئا: از پیام‌رسان واتساپ برای فعالیت‌های جاسوسی و کشتار 
فلسطینیان استفاده شده است. باید این پیام‌رسان را حذف کنیم. ما در ونزوئلا درحال تلاش برای 

طراحی یک پیام‌رسان امن داخلی هستیم.

حملات خارجی؛ دلیل اختلال اینترنت
ستار هاشمی، وزیر ارتباطات: براساس گزارش‌ها، اختلالات اینترنت ناشی از حملات خارجی است که مراجع 
امنیتی و اطلاعاتی با حساسیت کامل درحال بررسی آن هستند. با وجود چالش‌ها و تهدیدها، تیم وزارت 

شبانه‌روزی و جهادی تلاش می‌کند تا نگرانی‌های مردم و فعالان کسب‌وکار را در اسرع وقت رفع کند.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

سال1400 وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح از یک سامانه پدافندی 
ویژه و از نظر ابعاد کوچک رونمایی کرد. 

این سامانه‌ در جنگ 12روزه توانست 
بخش‌هایی از قابلیت خود را به معرض 
نمایش بگذارد. سامانه پدافندی مجید در 

طول این جنگ چند پهپاد متخاصم رژیم 
صهیونیستی را در نقاط مختلف کشور 

شکار کرد. ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

مناسب برای 
اهداف با ارتفاع کم

سامانه پدافندی مجید برای کشف و هدف‌گیری 
اهداف با ارتفاع پایین )مناسب پهپاد و موشک‌های 

کروز( طراحی شده و به‌جای رادار از سامانه 
الکترواپتیک استفاده می‌کند. این سامانه دارای ۴موشک 

پدافندی )قابلیت ارتقا به ۸ فروند( است. این سامانه 
به‌صورت غیرفعال اهداف را کشف می‌کند و با آنها 
درگیر می‌شود. به‌همین دلیل، هشداردهنده‌های 

جنگنده نمی‌توانند موشک آن را کشف کنند.
 البته این سامانه قابلیت لینک شدن با 

رادار کاشف۹۹ را نیز دارد.

برد
18کیلومتر

برد درگیری با هدف
8کیلومتر

ارتفاع درگیری
6کیلومتر

تعداد درگیری همزمان
4هدف

نوع موشک‌
AD-08

پهپاد 
هرمس900

ساقط شده 
توسط سامانه 
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خودروهای 
حامل

ارس2و ایویکو 
دیلی

وزن
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کیلوگرم
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مشخصات سامانه پدافندی مجید

مشخصات موشک سامانه پدافندی مجید

طول
2.67

‌متر

تاریخ ورود 

به خدمت پدافند

مهرماه 1400

قطر
156

میلی‌متر

وزن سر جنگی

14کیلوگرم
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‌‌‌    ‌ در حال حاضر وقتی فیلم را خارج از ظرف 
تاریخی خود می‌بینید، قضاوت درباره‌اش سخت 
است. فکر می‌کنم »روز واقعه« کارگردان بیشتر 

حالت کارگزار بوده و آن را اجرا کرد.
این نشان‌دهنده قدرت مدیران فرهنگی در دهه 
60بود که با مسدود کردن برخی از جریان‌ها کار 
را پیش می‌بردند. »روز واقعه« فیلم سرپایی است 

که هنوز بعد از 30سال همچنان دیده می‌شود.
الگویی که در فیلم می‌بینیم نوع مواجهه 

کارگردان با یک فیلمنامه کامل است. 
فیلمنامه آنقدر خوب و کامل بود‌ که 
اسدی توانست با توجه به موقعیت آن 

زمان آن را بسازد.
‌ ‌    در کشوری که سال‌ها 

پروژه‌های بزرگ تعریف 
می‌شود و آثاری چون 

فارسی  سلمان 

ساخته می‌شود، این نگاه وجود دارد که باید 
هزینه‌های هنگفت برای لوکیشن‌های عظیم 
داشته باشم. »رستاخیز« ساخته می‌شود و جلوی 
اکران گرفته می‌شود.بعد از »روز واقعه« دچار 
سندرم شدید شدیم که آثار بزرگ بسازیم ولی 
به طرز محافظه‌کارانی می‌ترسیم که نگاه فردی 

هنرمند را مجسم کنیم.
‌‌‌    ‌‌در فیلم‌های زیادی نمادهایی از عاشورا 
دیده شد که از دل بود و توانست تأثیرگذار 
باشد، مانند زنجیرزنی در فیلم 
»سلطان« مسعود کیمیایی. متأسفانه 
سال‌ها پروژه‌های مختلفی تعریف شد 
اما برای گسترش معنویت جواب نداد و 
تنها توانست »اتمسفر« را بسازد. 
باید اجازه دهند فیلمساز 
از جوشش درونی خود 

فیلم بسازد.‌

روز واقعه؛  30 سال بعد
گفت‌وگوی تلویزیون همشهری  با مرتضی شایسته، تهیه‌کننده ‌»روز واقعه« و شاهین شجری کهن، منتقد سینما

بگو خدا هوامونو داره 
روایت نوشته‌شدن ترانه »علاج« محسن چاوشی 

کاظم بهمنی،شاعر قطعه »علاج« در واکنش به شایعه دستمزد 
میلیاردی محسن چاوشی در صفحه شخصی‌اش ماجرای نوشته‌شدن 

این ترانه را روایت کرد. در روایت بهمنی چنین آمده است:

   شب داشتیم با هم قدم می‌زدیم. بعد از کلی حرف به شوخی 
بهش گفتم تو هم ترسیدیا. گفت ذره‌ای نمی‌ترسم، ما جنگ‌زده‌ایم؛ 
اما خیلی از این »مردم« با مقوله جنگ غریبه‌اند. باورم نمی‌شه 
دوباره به خاکمون تجاوز شده... گفت »مردم« خیلی مضطربن... 

همه بغض دارن... کاش می‌شد براشون یه کاری کنیم.

   ]برگشتیم خونه‌ش[ ساعت ۱۰:30شب بود. صدای پدافند قطع 
نمی‌شد. یه ملودی رو که از قبل ساخته بود واسم پخش کرد، گفت 
رو همین خط بنویس. فوادیان قهوه برام درست کرد که خوابم نبره.

   تا صبح بند به ‌بند می‌نوشتم و اون بندبه‌بند رو می‌خوند.
ساعت ۴صبح شده بود. فؤادیان خوابیده بود. اثر کافئین قهوه رو 
هم دیگه احساس نمی‌کردم. اما همچنان اون اصرار داشت که 
نخواب. به‌صورتش که نگاه می‌کردم انگار یه موضوعی خواب رو از 

چشاش گرفته بود.

   توی اتاق پشت میز نشسته بودم و می‌نوشتم. هر یک ربع بهم 
سر می‌زد که نخوابیده باشم و هی با حرفاش سعی داشت تهییجم 
کنه. کاظم، مردم؛ خطاب به »مردم« بنویس. بگو هرچی بزنن ما 
هم جواب می‌دیم. یه چی بگو دلاشون قرص شه. بگو نترسن این 
سروصداها بیشترش واسه نفوذیاس. بگو »خدا هوامونو داره...« کاظم 

پیچیده‌اش نکن. ساده و صریح بنویس که همه »مردم« بفهمن...
ساعت ۷صبح... کار من تموم شده بود. کف اتاق )استودیو( 
درازبه‌دراز افتاده بودم و چشام داشت بسته می‌شد. از فشار خواب 

نمی‌تونستم بهش بگم کولر رو خاموش کن و حسابی سردم بود...

   ساعت ۸ صبح...
با صدای اسپیکرا چشام رو به‌زور باز کردم. از روی صندلی برگشت 
و با لبخند رضایتی نگام کرد، گفت تمومه! )نمی‌دونم ساعت چند(. 
ملحفه‌ای کشیده شد روم و در اتاق آروم بسته شد. امروز دیدم یک 
نفر نوشته که چندمیلیارد پول بابت علاج گرفته‌ای؛ کاش واقعا 
حرفش درست باشه! چون اون نمی‌دونه که محسن بیشتر پولی رو 
که درمیاره کجا هزینه می‌کنه، که اگه خرج خودش کرده بود الان 

توی یه خونه ۹۰متری معمولی مستأجر نبود.‌

کوتاه‌تر  از گزارش

۲۵نفر از خانواده سینما از تهاجم رژیم صهیونیستی آسیب دیده‌اند 
رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی: تاکنون حدود ۲۵نفر از اعضای خانواده سینما در حمله دشمن آسیب 
دیده‌اند که توانستیم با همراهی مدیرعامل خانه سینما به دیدن تعدادی از این عزیزان برویم. دولت و وزارتخانه‌های 

مرتبط با موضوع، پیگیرند و سازمان سینمایی هم به‌واسطه وظیفه ذاتی خود پیگیری و مشارکت خواهد کرد.‌

سینماگران با نگاه خودشان جنگ ۱۲روزه را روایت کنند
عباس نادران، تهیه‌کننده: کسی در روایت این ۱۲روز جنگ نباید خط‌مشی یا ادبیاتی را برای سینماگران تعریف کند؛ 
بلکه سینماگران باید با نگاه خودشان این روایت‌ها را بسازند. نیازی نیست همه یک مدل کار کنند. ‌ مهم این است که 

منافع ملی ایران در آن حفظ شود.‌درواقع فیلم‌ها نباید سفارشی، ارگانی و فرمایشی باشد./ایسنا ‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

گیشه

  اکران

 »زن و بچه«‌ مرداد‌ماه می‌آید 
اکران فیلم سینمایی 
»زن و بچه« که قرار بود از 
۱۸تیرماه آغاز شود به تعویق 
افتاد. سیدجمال ساداتیان 
که پیش‌ازاین گفته بود 
جدیدترین ساخته سعید 

روستایی از ۱۸تیرماه )چهارشنبه هفته آینده( در سینماها اکران 
می‌شود، از تغییر برنامه نمایش این فیلم خبر داد و به صبا گفت: با 
توجه به شرایط روزهای اخیر سینماها و به احترام فیلم‌های دیگری 
که به‌تازگی روی پرده سینما رفته اند، اکران تیرماه »زن و بچه« 
منتفی شده است. او گفت: اگر مسئله خاصی پیش نیاید درنظر 
داریم فیلم را مردادماه در سینماها نمایش دهیم. گفتنی است، »زن 
و بچه« که به‌عنوان یک درام خانوادگی معاصر با موضوع انتقام و 
بخشش معرفی شده، آخرین ساخته سعید روستایی است و مدتی 
قبل در جشنواره فیلم کن در بخش مسابقه اصلی به نمایش درآمد. 

افتتاحیه موفق »فرمول‌وان« 
فیلم مسابقه‌ای »فرمول‌وان« با بازی برد پیت، نخستین پیروزی 
بزرگ سینمایی برای اپل اوریجینال فیلمز شد و در صدر 

فروش سینماهای آمریکا و جهان جای گرفت.
این فیلم که با همکاری جوزف کوشینسکی سازنده 
»تاپ‌گان: ماوریک« و برد پیت ساخته شده، در 
آمریکای‌شمالی با افتتاحیه چشمگیر ۵۵.۶میلیون 
دلاری کارش را شروع کرد. کمپانی برادران وارنر این 
فیلم پرهزینه تابستانی را به نمایندگی از اپل 
توزیع می‌کند و فیلم با فروش ۸۸.۴میلیون 
دلار در خارج از آمریکا، فروش جهانی 
۱۴۴میلیون دلاری را پشت سر گذاشت 
تا از دیگر فیلم پرفروش برد پیت 
یعنی »جنگ جهانی زد« با فروش 
۱۱۲میلیون دلار پیشی بگیرد و عنوان 
برترین اکران جهانی دوران حرفه‌ای 

چنددهه‌ای پیت را از آن خود کند.

‌    سال 1372 در سینما فرهنگ، محمدمهدی 
دادگو و سیدمحمد بهشتی، فیلمنامه روز واقعه 
را به من دادند که آن را بخوانم. فیلمنامه را 
خواندم و فردایش برگرداندم و گفتم: فیلمنامه 
خوبی است. بعد از چند روز، بهشتی من را صدا 
کرد و گفت که می‌خواهیم فیلم را بسازی.  یادم 
است نخستین کسی که دعوت به‌ کار شد، 

محمدرضا شریفی‌نیا بود که به‌عنوان 
بازی‌گردان آمد و بعدتر سیروس 
مقدم و شهرام اسدی را دعوت 
کردیم و آرام آرام پروژه شکل 
گرفت و افراد به‌ترتیب انتخاب 

شدند. آن زمان فارابی 
62میلیون تومان 

برای ساخت این 
فیلم داد که 

رقم  این 

یک‌ونیم برابر پروژه‌های سینمایی آن زمان بود. 
خاطرم است که آن زمان فیلمی مثل »افعی« با 
22میلیون تومان و »می‌خواهم زنده بمانم« با 

50یا 60میلیون تومان ساخته شد.
‌    شهرام اسدی در کارگردانی بسیار منظم 
و برنامه‌ریز بود، ساخت »روز واقعه« با وجود 
تولید و سختی‌هایی که داشت زیاد طول 
نکشید؛ چرا که اسدی سر موقع کار را شروع 

کرد و همه‌‌چیز منظم بود.
‌    ‌زمانی که فیلمنامه به من داده 
شد، نام بهرام بیضایی روی فیلمنامه 
بود و فیلمنامه به شکل کامل داده شد. 
شخصیت اصلی هم شبلی بود. بعدها 
یک‌سری تغییرات صورت 
گرفت که آقای شهرام 
 اسدی این تغییرات را 

شکل داد.‌

 گروه 24|   ‌30 سال از
۳۱ خرداد ۱۳۷۴  می‌گذرد. گزارش

از همین تاریخ »روز واقعه« 
وارد تاریخ ما شد؛ فیلمی که تماشایش 
در این 3دهه به آهستگی در هر محرم 
به یک آیین سینمایی تبدیل شده است. 
سرنوشت این فیلم از نوشته  5صفحه‌ای 
بهرام بیضایی که اولین بار به نام داریوش 
فرهنگ ارائه شد تا امروز که صحنه‌ها و 
گفتارش در میان عزاداران دست به‌دست 
می‌شود، روایتی است از همه‌گیری هر 
هنرآوری بدیعی که در این سرزمین برای 

عاشورا رقم خورده است. 
در برنامه مجله تصویری24 با حضور 
مرتضی شایسته، تهیه‌کننده »روز واقعه« 
و شاهین شجری‌کهن، ‌منتقد سینما از 

»روز واقعه« گفته شد.

مرتضی شایسته: »روز واقعه «  با 62 میلیون تومان ساخته شد ‌شاهین شجری‌کهن: »روز واقعه « پس از 30 سال همچنان دیدنی است
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